Fo-61.01-D-401 Datei: AL2_DB.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 1
    11.5.87  1  von: 4
wie  La wie 26.4.93  5  M:
wie    10.7.02  6
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
COMATRELECO  26000 - 03 - 57 - 406

Technische Änderungen vorbehalten
-----------------------
2. BESTELLBEZEICHNUNG
Zeitrelais  AL2/AC220-240V AL2/AC110-127V
Weitere Spannungen oder andere Zeiten auf Anfrage
3. FUNKTION
K Einschaltwischend retriggerbar (nachschaltbar)
S
UB
R
t t
Mit Ansteuerung S wird R für die Zeit t geschal-
tet. Wird während des Zeitablaufs S wieder aktiv,
wird der Zeitablauf neu gestartet.
Hinweis: Nach Spannungsausfall wird R für die Dauer t eingeschaltet.
4. SCHALTUNG
A1EIN 15
t
B1
A2 18 18A2
P
N
B1
5. TECHNISCHE DATEN
5.1. Zeitbereich
Zeitbereich 30s – 10min
Bereichstoleranz tmin +0 – 30%
Bereichstoleranz tmax −0 + 30%
5.2. Zeitverhalten
Ansteuerdauer tS ≥ 60ms
Ansteuerdauer tSV 10ms – 50ms
Rückstellzeit tRN ≤ 200ms
Rückstellzeit S tRS ≤ 300ms
Netzausfallsicherheit ≥ 5ms
Wiederholgenauigkeit 0,3% / < 200ms
Spannungsstabilität ± 2%
Temperaturstabilität ≤ 0,2%/°C
Fo-61.01-D-401 Datei: AL2_DB.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 2
    11.5.87  1  von: 4
wie  La wie 26.4.93  5  M:
wie    10.7.02  6
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
COMATRELECO  26000 - 03 - 57 - 406
Datenblatt
AL2
Treppenhausautomat

5.3. Allgemeine Daten
5.3.1. Mechanische Daten
Gehäuse DIN Gehäuse A2
Schutzart IP40
Gehäusewerkstoff Noryl SE1 = UL 94V-1
Gewicht ca. 106g
Befestigung TS 35 DIN/EN 50022 Schraubbefestigung
Rüttelfestigkeit IEC-2-6/FC
 IEC 571
5.3.2. Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur Lager -40°C ÷ 85°C
Umgebungstemperatur Betrieb -25°C ÷ 60°C
Relative Feuchte 10 – 95% nicht kond.
Klimaklasse DIN 40040 HUF
5.4. Stromversorgung
5.4.1. Speisung
Typ 110 – 127V 220 – 240V
Nennspeisespannung UBN 110 - 127V 220 - 240V
Betriebsspeisespannung UBB   93 – 137V 187 – 265V
Frequenzbereich  48 – 68Hz
Parallellast  2,5kV / 50mWs / 2,5Hz
Eigenverbrauch  2,5VA
5.4.2. Ansteuerung
Typ 110 – 127V 220 – 240V